[image: image1.png]

проект
Муниципальное образование «Нукутский район»
ДУМА МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ
«НУКУТСКИЙ РАЙОН»

Седьмой созыв
_______________________________             РЕШЕНИЕ_____________________________________

25 марта 2022 г.                                        №                                                  п. Новонукутский

О внесении изменений в Положение о порядке назначения,

перерасчете размера, индексации и выплаты пенсии за выслугу

лет гражданам, замещавшим должности муниципальной

службы в муниципальном образовании «Нукутский район»

В целях приведения в соответствие с Федеральным законом от 16 декабря 2019 г. № 439-ФЗ «О внесении изменений в Трудовой кодекс Российской Федерации в части формирования сведений о трудовой деятельности в электронном виде», согласно ст. 8 Федерального закона от 6 декабря 2021 г. № 409-ФЗ «О внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации и о преставлении действия отдельных положений статьи 4 Федерального закона «О прожиточном минимуме в Российской Федерации», руководствуясь ст. 27 Устава муниципального образования «Нукутский район», Дума

РЕШИЛА:

1. Внести в Положение о порядке назначения, перерасчете размера, индексации и выплаты пенсии за выслугу лет гражданам, замещавшим должности муниципальной службы в муниципальном образовании «Нукутский район», утвержденное решением Думы муниципального образования «Нукутский район» от 14 марта 2008 г. № 19, следующие изменения:

1)     дополнить подпункт 2 пункта 2.1. статьи 2 словами «и (или) сведения о трудовой деятельности, оформленные в установленном законодательством порядке;».

2)     в Приложении № 3 после слов «N записи в трудовой книжке» дополнить словами «и (или) сведения о трудовой деятельности, оформленные в установленном законодательством порядке».

3)     в абзаце 2 пункта 4.2. статьи 4 слова «на ІV квартал предшествующего перерасчету года» заменить словами «на соответствующий финансовый год и на плановый период».
                2.    Опубликовать данное решение в печатном издании «Официальный курьер» и разместить на официальном сайте муниципального образования  «Нукутский район».

Председатель Думы

МО «Нукутский район»                                                                              К.М. Баторов

Мэр

МО «Нукутский район»                                                                               С.Г. Гомбоев